
 

  

DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

P. MANCINI 
Cod. Mecc. TAEE040001 

74012 – CRISPIANO (TA) 
  

 

 

 

    Crispiano, data del protocollo informatico 

 

Al sito web 

Pubblicità legale 

Amministrazione Trasparente 

 

Oggetto: Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Avviso Prot. n. 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione 

sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 

soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e 

della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti 

caratterizzati da particolari fragilità. Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-205. 

Titolo del progetto: FARE PER UNIRE. CUP D99G16004040007. 

Determina per affidamento diretto per l’acquisizione di n. 20 manifesti per pubblicità 

alle famiglie e al territorio. Procedura di affidamento diretto ex artt. 32-36 d.lgs. 

50/2016 e succ. integraz. e modif. Programmazione didattica a.s. 2017/2018. CIG 

ZCB20C57DD. 

 

Il dirigente scolastico 

 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTA la legge n. 228 del 24 dicembre 2012 che impone anche alle istituzioni scolastiche l’obbligo di 

approvvigionarsi dei beni e servizi di cui necessitano utilizzando le convenzioni messe a disposizione da 

Consip; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia, di lavori, servizi e fornitura approvato con delibera 

n. 10 del 20 marzo 2014 e la successiva modifica del 21 dicembre 2015 delibera n. 48 con la quale è stato 

deciso di fissare in € 3.000,00 il limite massimo di spesa per l’attività di contrattazione riguardanti acquisti, 

appalti e forniture per i quali il Dirigente procede alla scelta con affidamento diretto; 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione della fornitura di cui all’oggetto; 

PRESO ATTO che l’importo totale della commessa è inferiore ad € 3.000,00 e che, quindi, si può procedere con l’Istituto 

dell’affidamento diretto; 

PRESO ATTO che gli articoli oggetto di questa determina non sono presenti nelle Convenzioni messe a disposizione da 

Consip come da allegato alla presente prot. n. 3809/E del 15/11/2017; 

VISTO il principio di rotazione di cui all’art. 36 comma 1 del codice degli appalti; 

DIREZIONE DIDATTICA  "MANCINI"
C.F. 80013930732 C.M. TAEE040001
AOO_CRI_0001 - DIREZIONE DIDATTICA - P. MANCINI 

Prot. 0003816/U del 15/11/2017 11:42:28



DIREZIONE DIDATTICA STATALE “P. MANCINI” 

Direzione Didattica “P. MANCINI” 

  Distretto 051 - Via Regina Elena, 1 – Tel. / fax +390998110835 - Presidenza Tel. +390998115014 

C.F. 80013930732    - email: taee040001@istruzione.it  -  taee040001@pec.istruzione.it - sito web: www.cdmancini.gov. it 

 

RILEVATO che, per quel che riguarda l’acquisizione in commento, la tipografia Angelo PICCOLO con sede legale in 

Massafra TA 74016 in Via Anita Garibaldi 168 c.f. PCCNGL58E02F027F è stata interpellata anni or sono 

da questa Stazione Appaltante in occasione di precedente Pon; 

RITENUTO procedere, vista l’esiguità della cifra indicata in dispositivo, all’ordine diretto di acquisto; 
PRESO ATTO altresì, della regolarità del DURC come da nota scaricata sul portale dell’INAIL in data 15 novembre 2017; 

RILEVATA la coerenza del presente impegno con il Programma Annuale 2017; 

PRESO ATTO della disponibilità finanziaria dichiarata dal direttore amministrativo; 

 

D E T E R M I N A 

 

- di acquistare dalla tipografia Angelo PICCOLO con sede legale in Massafra TA 74016 in Via Anita Garibaldi 

168 c.f. PCCNGL58E02F027F n. 20 manifesti per pubblicità, alle famiglie e al territorio, del progetto di 

inclusione sociale e lotta al disagio di cui all’oggetto per un importo totale di € 53,28 oltre IVA; 

- di attribuire alla presente procedura il seguente CIG ZCB20C57DD nonché CUP D99G16004040007; 

- di richiedere alla ditta fornitrice gli estremi identificativi IBAN del C/C bancario/postale dedicato, anche in via non 

esclusiva; 

- di richiedere le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli stessi, 

- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica; 

- di imputare la predetta spesa per un importo di  € 53,28 oltre IVA al progetto P154 FARE PER UNIRE. Codice 

identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-PU-2017-205. 

- Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato Responsabile 

del Procedimento Anna Barbara Maria SGOBBIO Dirigente Scolastico. 

 

                                                                                                     Il dirigente scolastico 
                                                                                                  Anna Barbara Maria SGOBBIO 

                                                                                                                    documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

                                                                                                                         Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

                                                                   

 

 
                                

                                 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

                                                                Il direttore s.g.a. 

                                                dott. Marcello ESPOSITO VINGIANI 
                                                      documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
                                             Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 

 

 

 
                  

  pubblicato sul sito del committente in data 15 novembre 2017. 
 

 

 

mailto:taee040001@istruzione.it
mailto:taee040001@pec.istruzione.it

		2017-11-15T11:30:11+0100
	SGBNBR53E44D171S


		2017-11-15T11:39:27+0100
	SPSMCL63E20L049E




